REQUERIMENTO N.º              /2019
Ementa: Informações sobre concurso.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual o andamento do Concurso Público nº 01 e 02/2019?

O número de vagas oferecidas irá suprir a demanda da Municipalidade ou servirá apenas para cobrir lacunas devido aposentadoria e/ou exoneração de funcionários? Enviar relatório contendo número de funcionários desligados da administração e quais cargos estão em aberto.

Qual o valor total arrecadado pelo Concurso Público nº 01 e 02/2019?

Há previsão para abertura de novo edital para chamamento de professores de educação especial e outras modalidades? Se sim, especificar. Caso negativo, por qual motivo?

Quais critérios foram utilizados para realização dos respectivos editais 01 e 02/2019?
Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes.
Valinhos, aos 21de março de 2019.
Henrique Conti
Vereador – PV